
COMUNE DI CALATASI ANO

Città Metropolitana di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. del OL

OGGETTO: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA

DEL 04 MARZO 2018.- ISTITUZIONE SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE.-

L'anno duemiladiciotto, il giorno , del mese di ^ ore e segg., nella
sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE Carica Presente Assente

1. dr. INTELISANO GIUSEPPE Sindaco X

2. MIANO LETTERIA Vicesindaco X

3. geom.COSTA VINCENZA Assessore >

4. dr.ssa FRANCO MANUELA Assessore ;k

5. MARINO MARIA ANTONINA Assessore X

Non sono intervenuti i Sigg.:

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dr.ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

^di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

(  ) aggiunte /integrazioni:

(  ) modifiche/sostituzioni :
0^ Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la
correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



Proposta di deliberazione del 01/02/2018

Sottoposta ad approvazione della Giunta Comunale.

OGGETTO; ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04 MARZO 2018.

-ISTITUZIONE SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE-.

Servizio Elettorale

B |Responsabile d^
Comm. Isp. SOp. Car

ministrativa

lo Paone

PREMESSO che, con Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2017, fn. 209, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale del 29 dicembre 2017 - Serie ordinaria n. 302, sono stati convocati, per domenica 4 marzo
2018, i comizi elettorali per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

VISTI:

a)

b)

la Circolare n°4/2014 del Ministero dell'Interno avente per oggetto "Legge di stabilità 2014. Modifiche
legislative in materia di procedimenti elettorali" dalla quale si evince che le disposizioni contenute nelia
citata Legge di stabilità hanno: a) soppresso la propaganda elettorale indiretta per affissione nei tabeiloni

precedentemente destinati ai fiancheggiatori; b) diminuito in modo consistente gli spazi destinati alla
propaganda diretta; c) stabilito, per ciascun centro abitato, in base alla relativa popolazione residente, il
numero degli spazi nelle misure seguenti - da 150 a 3.000 abitanti, almeno 1 e non più di 3 - da 3.001 a
10.000 abitanti, almeno 3 e non più di 5 - da 10.001 a 30.000 abitanti, almeno 5 e non più di 10;
la Circolare n. 1/POL in data 03.01.2018 dell'U.T.G.- Prefettura di Catania- Area 2, che comunica gii
adempimenti ai quali dare corso in vista delle Elezioni Politiche in argomento;

ATTESO CHE le Giunte Comunali dal 33° al 31° giorno antecedente quello della votazione (nella circostanza, da
Martedì 30 gennaio a Giovedì 1 febbraio 2018), in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150
abitanti, dovranno stabilire e delimitare gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei partiti
o gruppi politici che parteciperanno alle elezioni con liste di candidati;

VISTA la Legge 4 Aprile 1956, n°212, recante norme per la disciplina della propaganda elettorale, modificata
dalla Legge 24 Aprile 1975, n°130 e successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO CHE occorre procedere agli adempimenti previsti dal l°comma dell'art.2 della Legge di disciplina
della propaganda elettorale sopracitata;

SI PROPONE

(1) di stabilire gli spazi per le affissioni elettorali in numero di 3 (TRE) esclusivamente per la propaganda
diretta per le elezioni politiche del 4 marzo 2018;

(2) di precisare che tali spazi sono posizionati come appresso:



CENTRI ABITATI

N. Ord Denominazione

Centro Urbano

Centro Urbano

Frazioni

SPAZI STABILITI

N. Ubicazione

Vìa Garibaldi

Via Calatabiano

Pasteria

Vìa Randazzo

(3) di disporre che, per i provvedimenti relativi alla ripartizione ed assegnazione degli spazi a tutti coloro che
hanno diritto di eseguirvi le affissioni, si provvederà con successivo atto deliberativo;

(4) di dichiarare la deliberazione di approvazione della presente proposta immediatamente esecutiva, ai sensi
dell'art. 12, comma 2°, della legge regionale n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni, al fine di
adempiere alle prescrizioni di legge.



PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA (1)

Ai sensi e per gli effetti di cui:

c) all'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall'art. 1, co. 1, lett. 1) della legge regionale 11

dicembre 1991, n. 48/91, come sostituito dall'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

d) all'art. 3, co. 2, del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n. 13 del 05.04.2013;

in ordine alia regolarità tecnica, si esprime PARERE: favorevole/contrario per i seguenti motivi:

IINISTRATIVA



ZIANO

Il presente verbale di deliberazione, dopo lettù ti sottoscrive.

IL SEGRETARIA) COMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

Il presente atto è stato pubblicato
all'Albo, dal
al

con il n.
pubblicazioni.

del Registro

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo
Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 11 della L.R.
n. 44/91, dal al e che contro
la stessa non sono stati presentati reclami,
lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

^ ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91 ;

(5) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì 0-^^ Ozj IL SEGRET/miOCOMUNALE

La presi^^/i^en^azione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

li

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria


